CNPJ Nº 07.595.572/0001-00

Rua Antônio Fernandes Lima, 316- Centro – Farias Brito. CEP. 63.185-000
E-mail: educacao@fariasbrito.ce.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA BOLSISTA

TUTOR/MONITOR

TERMO ADITIVO II (EDITAL N° 001/2025- 30 DE JANEIRO DE 2025)

O Secretário Municipal de Educação no uso de suas atribuições, faz saber, por meio do

presente Termo Aditivo, alterar o item 10. do Edital nº 001/2025, do Processo Seletivo

para BOLSISTA TUTOR/MONITOR.

1. Altera-se a redação do item 10. DO CRONOGRAMA:

Leia-se:

10. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADES PERÍODO

Publicação do Edital 30/01/2025

Período de inscrição 03/02/2025 a 05/02/2025

Homologação das inscrições 06/02/2025

Recurso contra resultado da homologação das inscrições 07/02/2025

Relação das inscrições após recurso 10/02/2025

Prova Objetiva/subjetiva 22/02/2025

Gabarito Preliminar Prova Objetiva/subjetiva 24/02/2025

Resultado Preliminar Prova Objetiva/subjetiva e Análise

Curricular

28/02/2025

Recurso contra o Resultado Preliminar Prova

Objetiva/subjetiva e Análise Curricular

06/03/2025

Resultado Final Prova Objetiva/subjetiva e Análise

Curricular

07/03/2025

As demais disposições do aditivo ao Edital nº 001/2025, permanecem inalteradas.

Farias Brito, 26 de fevereiro de 2025.

Aliomar Liberalino de Almeida Júnior

Secretário Municipal de Educação